pago de créditos fiscales ante el Gobierno del Estado de México, que tiene este H. Ayuntamiento de 
Ecatepec de Morelos, Estado de México, de Ejercicios Fiscales anteriores, de los años 2018 y del 
año 2021 a 2025, bajo las siguientes disposiciones: 

Artículo Primero. - Se aprueba el pago por un monto total de $8,611,270.00 (ocho millones 
seiscientos once mil doscientos setenta pesos 00/100 M.N.), el cual se cubrirá primero con el pago 
del veinte por ciento total del importe, equivalente a $1,722,254.00 (Un millón setecientos veintidós 
mil doscientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), y el resto en tres parcialidades, en los meses 
de diciembre de dos mil veinticinco, así como enero y febrero de dos mil veintiséis; las cuales deberán 
ser liquidados con cargo a los recursos económicos del erario municipal de este gobierno.

[...]

Presupuesto de Ingresos y Egresos para el Ejercicio Fiscal 2026 de Ecatepec de Morelos, 
Estado de México. 

Bajo las siguientes disposiciones: 

Artículo Primero. - Se aprueba el Presupuesto de Ingresos en cada una de sus fuentes para el 
ejercicio fiscal 2026, por un monto de $6,925,689,440.99 (seis mil novecientos veinticinco millones 
seiscientos ochenta y nueve mil cuatrocientos cuarenta pesos 99/100 m.n.) de conformidad con lo 
siguiente: 

Artículo Segundo. - Se aprueba la clasificación programática, económica y administrativa, y las 
metas establecidas del presupuesto de egresos para el ejercicio fiscal 2026, por un monto de 
$6,925,689,440.99 (seis mil novecientos veinticinco millones seiscientos ochenta y nueve mil 
cuatrocientos cuarenta pesos 99/100 m.n.), mismo que se integra con los siguientes capítulos del 
gasto: 

Artículo Tercero. – Se aprueba el paquete de presupuesto de ingresos y egresos para el ejercicio 
fiscal 2026, en términos de la normatividad aplicable. 

Artículo Cuarto.

[...]

fiscal 2026, los formatos PbRM 07a y PbRM 07b, en todas sus series, señalados en el Manual para la 
Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2026. 

Artículo Sexto. - Se autoriza el Programa Anual de Obra para el Ejercicio Fiscal 2026, plasmado en 
el formato PbRM-07a, que asciende a la cantidad de $807,516,471.48 (ochocientos siete millones 
quinientos dieciséis mil cuatrocientos setenta y un pesos 48/100 m.n.), conforme al anexo 1. 

Artículo Séptimo. - Se instruye a los titulares de las dependencias administrativas, que integran la 
administración municipal realicen todos los actos y gestiones correspondientes, a fin que los recursos